MUNICIPALIDAD DE BUIN Fecha
MUNICIPALIDAD CG Hora
Pig.
COMPROBANTE DE MOVIMIENTOS CONTABLES

DOCUMENTO 674

FECHA 09/04/2024 GLOSA DP: 214; EG: 1-123; FONDO A RENDIR ALEXIS PACHECO CABEZAS
Lin CTA DENOMINACION  SubProg C.COSTO DEBE HABER OBLIG. : RUT )
1 53208 Servicios Generales 000000 969.850 0
2 2152208999 Oiros i 280102 0 969.850 21-54 17.132.603-3
3 2152208999 Otros 1 280102 969,850 0 17.152.603-5
4 1140398103 Alexis Pacheco Cabezas 000000 0 969.850
TOTALES 1.939.700 1.939.700
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MUNICIPALIDAD DE BUIN Fecha : 09/04/2024
MUNICIPALIDAD CG Pagina : 1

Usuario
Ult Modif:

Obligacidén Presupuestaria

Tipo/Namero: 21/ 54

Fecha: 0970472024

Glosa: DP: 214; EG: 1-123; FONDO A RENDIR ALEXIS PACHECO CABEZAS

Rut/Nombre: 17.152.603 - 5 / PACHECO CABEZAS ALEXIS EDUARDO

Preob./Oblig,: 05 579
Cuenta
Sub. Prog. C. Costo Total PreQbligado Obl. Acum. Sal.PreQbl.
2152208999 0OLros

1 GEsT/dN 280102  969.850 969.850  969.850 0
TOTALES 969.850

N#M_Em ASTABUR:
Ohtadilidad DAF

v
EMITINO POR jpalomer : Javiera Palomera Astaburuaga AUTORIZADO POR




MUNICIPALIDAD CG ragina ; 1

Usuario
Ult Modif:
Prao-Obligacién Presupuestaria
Tipo/Nimero; 5 / 57%
Fecha: 20/03/2024
Glosa: Contabilizacién caja chica funcionario Alexis Pacheco DIMAAD
Rut/Nombre
Precb. /Oblig.:
cuernta
Suh.lProg. ¢. Costo Total Pre. Vigente Obl. Acum. Sal § Presup, PreObligade Sal.Dispon.
2152208599 Ctroa ’ N o | T
1_GESTION 280102 969.850 _ 30.970.000 0  34.970.000  30.96%.B50 150
TOTALES : 8£3.850 T
1 h :
4 v 1
EMITIDO POR pmoya : Patritia Del Carmen Moya Lépez AUTORIZADO POR i |

-~
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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE BUIN
ADMINISTRACION MUNICIPAL
DEPARTAMENTO DE CONTROL INTERNG

FORMULARIO DE RENDICION DE FONDOS

FECHA| 14/03/2024]

1.- ANTECEDENTES FUNCIONARIO:
NONBRE RUT
[ALEXIS PACHECO CABEZAS 117.152.603-5 ]
CARGO, GRADO, UNIDAD DE ORIGEN
[JEFATURA. GRADO 11° DIMAAO ]
2.- ANTECEDENTES DE AUTORIZACION Y GIRO:
DEC. ALC. FECHA DEC. DE PAGO FECHA EGRESO  FECHA

238 [ 19j01/2024 | 214 [ 26/01/2024 | 123] 3170172024}
3.- DETALLE DE EFECTIVO:
MONTO GIRADO (+) SALDO ANTERIOR { MONTO RENDIDO= _ SALDO EN CAJA
[ $969.850 | S0 [ $969.850 [ $0 ]

4.- ANTECEDENTES ADJUNTOS: {(MARQUE CON X)
Formulario DETALLE DEL GASTO
Antecedentes de respaldo (comprobantes)

5.- COMENTARIQS DEL FUNCIONARIO: Se adjuntan transferencias electronicas para detallar el pago del fondo
a rendir correspondiente.

(USO ADMINISTRACION MUNICIPAL)
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Director de Administracion y Finanzas:
Con respecto a los antecedentes de la presente rgfidicién, informo a ud, que: -

ADMINISTRADOR MUNICIPAL
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Documento Electrénico Recibido

PROWALL INSPECCIONES SPA

Giro: INSPECCION INGENIERIA Y ASESORAMIENTO.
AVDA DOMINGO STA MARIA 2384 JA RIOS 2 - INDEPENDENCIA

R.U.T.: 77.603.949-7

FACTURA ELECTRONICA

SENOR(ES): | MUNICIPALIDAD DE BUIN N 362
R.U.T.: 69.072.500-2
GIRO: OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS DE APOYO S.LL
DIRECCION: CARLOS CONDELL 415,
COMUNA  BUIN CIUDAD: STGO. Fecha Emision: 22 de Febrero del 2024
CONTACTO: ALEXIS PACHECO, ALVARO SANTILLAN
Codigo Descripcion Cantidad Precio o’:;?gt.o seDesc. Valor
- HERMETICIDAD ALJIBES 6 125.000 750.000
RWDV-35, RWDV-96, JZJX-17, GVDV-19, SZDT-42,
SXVJ-13
VISITA INSPECCI?N TERRENC 1 65.000 65.000
MONTO NETO§ 815.000
IL.V.A.19%% 154.850
At | IMPUESTO ADICIONAL 0
gl |
ALY TOTAL$ 969.850
AN il
el (e |
Verifiqgue documento: www.sii.cl
DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS

RECEPCION DE FACTLIRA DELS.LI

22 FEB 202




MBanco de Chile

Comprobante de Transferencia

Estimado(a): Alexis Eduardo Pacheco Cabezas

Le informamos que usted ha efectuado una transferencia de fondos a Prowall Inspecciones Spa, el dia 27 de febrero de 2024, desde su Cuenta Corriente
1960433404 E| detalle puede revisarlo a continuacion:

Datos del Destinatario Datos de la Transferencia
Nombre FProwall Inspecciones Spa Fecha 27 de febrero de 2024
RUT 77.603.949-7 Monto $ 250.000
Cuenta 90271187881 D de - TEF_IPE2402271619113496575380
Transaccion
Banco Banco Del Estado De Chile
Mail walterfelipe.bravo@gmail.com
Mensaje certificados de hermeticidad
Manco de hite informate sobre ia garantia estatal de los depdsitos en tu banco o en wawy.sbif.c.

& Banco de Chile. Tedos ios Derechos Reservados



Banco de Chile

Comprobante de Transferencia

Estimado(a): Alexis Eduarde Pacheco Cabezas

Le informamos que usted ha efectuado una transferencia de fondos a Prowall Inspecciones Spa, el dia 28 de febrero de 2024, desde su Cuenta Corriente
1960433404, El detalle puede revisarlo a continuacian:

Datos del Destinatario Datos de la Transferencia
Nombre Prowall Inspecciones Spa Fecha 28 de febrero de 2024
RUT 77.603.949-7 Monto % 500.000
Cuenta 90271187881 |B:de » TEF_IPE2402281708113512369820
Transaccion
Banco Banco Del Estado De Chile
Mail walterfelipe.bravo@gmail.com
Mensaje abono hermeticidad
Banco de Thile Informate sobre ia garantia estatal de los depositos en tu banco o en wwy.sbif.c.

@ Banco de Chile. Todos los Derechos Reservados



Banco de Thile

Comprobante de Transferencia

Estimado(a): Alexis Eduardo Pacheco Cabezas

Le informamos que usted ha efectuado una transferencia de fondos & Prowall inspecciones Spa, el dia 29 de febrero de 2024, desde su Cuenta Corriente

1960433404. El detalle puede revisarlo a continuacion:

Datos del Destinatario

Datos de la Transferencia

Nombre Prowall Inspecciones Spa Fecha 29 de febrero de 2024
RUT 77.603,949-7 Monto $ 219.850
Cuenta 80271187881 e . TEF_IPE2402291642113532623210
Transaccion
Banco Banco Del Estade De Chile
Mail walterfelipe.bravo@gmail.com
Mensaje abano total hermeticidad
@anca de hile Informate sobre la garantia estatal de los depdsitos en fu banco o en v sbil.c!

@ Banco de Chle. Tedos los Derechos Reservados
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CERTIFICADO DE INSPECCION

N° INF: PH/ALJ-WT1S-113.24

\ PRUEBA DE HERMETICIDAD 0.5. N*: 113/24
PERIODICA A TANQUE: FECHA DE INSPECCION: 21-02-2024
INSPECCIONES (ALJIBE) FECHA DE EMISION INF: 22-02-2024

FECHA DE VENCIMIENTO INF: 22-02-2023

1.- IDENTIFICACION DEL TANQUE.

2 - CARACTERISTICAS GENERALES DEL TANQUE.

Propietario : Tlustre Municipalidad de Buin Material : AISI 304L

Rut Propietario : 69.072.500-2 Espesor de Manto : 4.0 mm

Direccion Propietario : Carlos Condell N° 415 - Buin. Espesor de Cabezales : 4.0 mm

Fabricante i MG CHILE LTDA, Especificacién de disefio : Propias del Fabricante.
Tipe de tanque : Sobre Camién / Eliptico Capacidad Nominal 5 15.000 Lts.

N° Patente : RWDV-95 Cantidad de Compartimientos  : Unico de 15.000 Lts.
N® de Chasis : LITIR2ZDH7N3300562 Producto Transportado 1 Agua Potable

3 - PRUEBA DE HERMETICIDAD.

Lugar de prueba : Instalaciones del propietario. Presién de prueba : 15.0 Psi.
Metode de prueba 1 Aire comprimido. Rango de manometro : 0-15 Psi.
Metodo de deteccion  : Solucién jabonosa. Marca de manometro : Winters.
Duracion de prueba : 40 minutos. Certificado calibracién Manometro : SMI-104988P

Alcance de la prucba : 100% todo el tanque y accesorios. N° Interno Manometro Patréon  : WIS-MINO-076

Temperatura 1 19° Celsius N° Manoemetro Terreno : WIS-MNO-077T
Luminesidad : 1189 Lux Norma de Evaluacion 1 ASME VHI Div. |

Proc. Inspeccién Aplicable : P-END-06 Rev. I
RESULTADO: ® DURANTE EL TIEMPO DE PRUEBA. NO SE OBSERVA VARIACIONES DE PRESION NI FILTRACIONES EN EL SISTEMA

DEL TANQUE SOBRE CAMION (ALJIBE) PATENETE: RWDV-95, POR ENDE CUMPLE Y SE ENCUENTRA EN
CONDICION DE APROBADO POR W INSPECCIONES SpA.

CUMPLE v
NO CUMPLE

OBSERVACIONES: v -NO REGISTRA FUGAS POR ESCOTILLAS, VALVULAS Y CANERIA DE DESCARGA.
v -NO REGISTRA FUGAS POR SOLDADURAS DE TOPE Y FILETE.
v -NO SE REGISTRA PERDIDA DE PRESION DURANTE PERIODO DE PRUEBA.
¥ . SE VERIFICA FUNCIONAMIENTO Y ABERTURA DE VALVULA DE PRESION Y VACIO.

Este informe. NO libera la responsabilidad del propietario ante deficiencias de operacién y/o seguridad que se presenten o detecten, cuando el Tanque
Aljibe enire en servicio. El estado de mantenimiento de valvulas ¥ de los diferentes compenentes es de exclusiva responsabilidad del prepietario.

Cualquier medificacion o reparacién que altere las caracteristicas del Tanque, defara sin efecto el presente informe.

= Este documento es valido solo en su versién original.

\y/ INSPECCIONES

TENER PRESENTE: » El resultado obtenido es vilido sélo para la muestra analizada.

< Este informe tiene una vigencia de 1 afio 2 contar de la fecha de emisién.

108k GUZMAN A. WALTER edatl
Distribucién INF P.H \nspector ﬂcn‘rcrﬂ‘!'; :NP 5. WO, AV o
Original : Ilustre Municipalidad de Buin Rot: 16.615.0 W INBPRCCIONE
Copia 1 : Tlustre Municipalidad de Buin Firma Inspector Firma Evaluador
Copia 2 : W INSPECCIONES SpA.

W INSPECCIONES S.P.A. 76.587.269-3 — Pasaje Isidro Corvinos N° 578 / Giudad Jardin / Maipii ~ Regién Metropolitana
www. winspecciones.ck




CERTIFICADO DE INSPECCION N° INF: PHUALJ-WIS-115.24

\ PRUEBA DE HERMETICIDAD 0.5. N% 11524
PERIODICA A TANQUE: FECHA DE INSPECCION: 21-02-2024
INSPECCIONES (Al Ji BE) FECHA DE EMISION INF: 22-02-2024
FECHA DE YENCIMIENTO INF: 22-02-2025
1.- IDENTIFICACION DEL TANQUE. 2 . CARACTERISTICAS GENERALES DEL TANQUE.
Propietario : Tlustre Municipalidad de Buin Material : ASTM A-36
Rut Propietario : 69.072.500-2 Espesor de Manto : 6.0 mm
Direceién Propietario : Carlos Condell N°® 415 - Buin. Espesor de Cabezales : 6.0 mm
Fabricante { MG CHILE LTDA. Especificacién de disefio : Propias del Fabricante.
Tipo de tanque : Sobre Camion / Policentrico Capacidad Nominal : 15.000 Lts.
N° Patente : JZIX-17 Cantidad de Compartimientos  : Unico de 15.000 Lts.
IN° de Chasis : 9BFYEALE3HBS65521 Producto Transportado 1 Agua Potable

3 - PRUEBA DE HERMETICIDAD.

Lugar de prueba : Instalaciones del propietario. Presion de prueba : 15.0 Pst.
Metodo de prueba : Aire comprimido. Rango de manometro : 0-15 Psi.
Metodo de deteccion  : Solucién jabonosa. Marca de manometro : Winters.
Duracion de prueba  : 40 minutos. Certificado calibracién Manometro : SMI-164988P
Alcance de la prueba : 100% todo ¢l tanque y accesorios. Ne¢ Interno Manometre Patron  : WIS-MNO-076
Temperatura : 19° Celsius N° Manometre Terreno : WIS-MINO-077T
Luminosidad ¢ 1.141 Lux Norma de Evaluacién P ASME VIH Div. 1
Proc. Inspeccién Aplicable : P-END-06 Rev. 1
RESULTADO: & DURANTE EL TIEMPO DE PRUEBA. NO SE OBSERVA VARIACIONES DE PRESION NI FILFRACIONES EN EL SISTEMA

DEL TANQUE SOBRE CAMION (ALJIBE) PATENETE;: JZJX-17. POR ENDE CUMPLE Y SE ENCUENTRA EN
CONDICION DE APROBADG POR W INSPECCIONES SpA.

CUMPLE v
NO CUMPLE

OBSERVACIONES: v - NO REGISTRA FUGAS POR ESCOTILLAS, VALVULAS Y CANERIA DE DESCARGA.
v - NO REGISTRA FUGAS POR SOLDADURAS DE TOPE Y FILETE.
v -NO SE REGISTRA PERDIDA DE PRESION DURANTE PERIODO DE PRUEBA.
v - SE VERIFICA FUNCIONAMIENTO Y ABERTURA DE VALVULA DE PRESION Y VACIO.

Este informe. NO libera la responsabilidad del propietario ante deficiencias de operacion y/o seguridad que se presenten o detecten, cuando ¢l Tanque
Aljibe entre en servicio. El estado de mantenimiento de valvulas y de los diferentes componentes es de exclusiva responsabilidad del propietario.

Cualquier modificacién o reparacién que altere las caracteristicas del Tanque, dejara sin efecto el presente informe.

" Este documento es valido s¢lo en su versién original.

TENER PRESENTE: ® El resultado obtenido es valido sélo para la muestra analizada.

\ INSPECCIONES

@ Este informe tiene una vigencia de 1 afio a contar de la fecha de emisién.

WALTER BRAVO

05t GUZMAN A.

|,,.'..-,.,m:.-a_ﬁ;.»s‘bi-"l_sj.t

Distribucion INF P.H Inspector ﬁc‘r;K;’ '3'{;"" ML W D, -
Original : Ilustre Municipalidad de Buin Rut: 16.615- W iNseRecRe
Copial : Tlustre Municipalidad de Buin Firma Inspector Firma Evaluador
Copia 2 : W INSPECCTIONES SpA.

W INSPECCIONES S.P.A. 76.587.269-3 — Pasaje Isidro Corvinos N° 578 / Ciudad Jardin / Maipi — Regitn Metropolitana
www,winspecciones.cl




CERTIFICADO DE INSPECCION

N° INF: PH/ALJ-WTS-114.24

\ PRUEBA DE HERMETICIDAD 0.5.N° 114/24
PERIODICA A TANQUE: FECHA DE INSPECCION: 21-02-2024
INSPECCIONES (ALJIBE FECHA DE EMISION INF: 22-02-2024

FECHA DE VENCIMIENTO INF: 22-02-2025

1.- IDENTIFICACION DEL TANQUE. 2 - CARACTERISTICAS GENERALES DEL TANQUE.

Propietario : Tlustre Municipalidad de Buin Material : AISI 304L
Rut Propietario : 69.072.500-2 Espesor de Manto : 4.0 mm
Direccién Propietario : Carlos Condell N° 415 - Buin. Espesor de Cabezales : 5.0 mm

Fabricante ¢ MG CHILE LTDA. Especificacién de diseiio : Propias del Fabricante.
Tipo de tanque : Sobre Camion / Eliptico Capacidad Nominal : 15.000 Lts,
N° Patente : RWDV-96 Cantidad de Compartimientos  : Unico de 15.000 Lts.
N° de Chasis : LI1I1IR2DH1P3500209 Producto Transportado : Agua Potable
3 - PRUEBA DE HERMETICIDAD.

Lugar de prueba : Instalaciones del propietario. Presion de prueba : 15,0 Psi.
Metodo de prucha : Aire comprimido. Rango de manometro : 0-15 Psi.
Metodo de deteccion  : Solucién jabonosa. Marca de manometro : Winters.
Duracién de prueba : 40 minutos. Certificado calibracién Manometro : SMI-104988P
Alcance de la prueba 100% todo ¢l tanque y accesorios. N° Interno Manometre Patréon  : WIS-MNO-076
Temperatura 19° Celsius N° Mzanometro Terreno : WIS-MNO-077T
Luminoesidad 1.199 Lux Norma de Evaluacion 1 ASME VIII Div. ]

Proc. Inspeccién Aplicable : P-END-06 Rev.l
RESULTADO: DURANTE EL TIEMPO DE PRUEBA. NO SE OBSERVA VARIACIONES DE PRESION NI FILTRACIONES EN EL SISTEMA

DEL TANQUE SOBRE CAMION (ALJIBE) PATENETE: RWDV-96. POR ENDE CUMPLE Y SE ENCUENTRA EN
CONDICION DE APROBADO POR W INSPECCIONES SpA.

CUMPLE v
NO CUMPLE

OBSERVACIONES: v - NO REGISTRA FUGAS POR ESCOTILLAS, VALVULAS Y CANERIA DE DESCARGA.
v - NO REGISTRA FUGAS POR SOLDADURAS DE TOPE Y FILETE.
v - NO SE REGISTRA PERDIDA DE PRESION DURANTE PERIODO DE PRUEBA.
¥ - SE VERIFICA FUNCIONAMIENTO Y ABERTURA DE VALVULA DE PRESION Y VACIO.

2T 3y T

Este informe. NO libera la responsahilidad del propietario ante deficiencias de operacién y/o seguridad que se presenten o detecten, cuandao el Tanque
Aljibe entre er servicio. El estado de mantenimiento de valvulas y de los diferentes componentes es de exclusiva responsabilidad del propietario.

Cualquier modificacién o reparacién que altere las caracteristicas del Tanque, dejara sin efecto el presente informe.

= Este documento es valido solo en su versidn original.

\ INSPECCIONES

TENER PRESENTE: ® El resuitado obtenido es valido solo para la muestra analizada.

4 Este informe tiene una vigencia de 1 afio 2 contar de la fecha de emisién.

105t GUZMAN A. WALTER odans
Distribucion INF P.H Amspector ucnlco1l3r!;¢'l’
Original > Ilustre Municipalidad de Buin Rut: 16.615.0
Copia 1 : Tlustre Municipalidad de Buin Firma Inspector
Copia 2 : W INSPECCIONES SpA.

W INSPECCIONES S.P.A. 76.587.269-3 — Pasaje Isidro Corvinos N* 578 / Cindad Jardin / Maipi ~ Regién Metropolitana
www.winspecciones.cl




CERTIFICADO DE INSPECCION

N® INF: PH/ARJ-WIS-116.24

\ PRUEBA DE HERMETICIDAD 0.8. N°: 116/24
PERIODICA A TANQUE: FECHA DE INSPECCION: 21-02-2024
INSPECCIONES (ALJIBE) FECHA DE EMISION INF: 22-02-2024

FECHA DE VENCIMIENTO INF: 22-02-2023

1.- IDENTIFICACION DEL TANQUE.

2 - CARACTERISTICAS GENERALES DEL TANQUE.

Propietario
Rut Propietario

Direccion Propietario :

Fabricante

: Thustre Municipalidad de Buin
69.072.500-2
Carlos Condell N° 415 - Buin.

: ANDRITEC

Material : AISI 304L
Espesor de Manto 15.0 mm
Espesor de Cabezales :5.0mm

Especificacién de disefio : Propias del Fabricanie.

Tipo de tanque : Sobre Camién / Eliptico Capacidad Nominal : 10,000 Lts,
N° Patente : GVDV-19 Cantidad de Compartimientos : Unico de 10.001 Lits.
N° de Chasis : KMFDAISKPEC078966 Producto Transportado : Agua Potable
3 -PRUEBA DE HERMETICIDAD.
Lugar dec prucha : Instalaciones del propietario. Presion de prueba : 15.0 Psi.
Metodo de prueba : Aire comprimido. Rango de manometro : 0-15 Psi.
Metodo de deteccién : Solucién jabonosa. Marca de manometro : Winters.

Certificado calibracion Manometro : SMI-104988P
N° Interno Manometro Patrén  : WIS-MNO-076

Duracién de prueba  : 40 minutos.

Aleance de la prucba 100% todo el tanque y accesorios.

Temperatura 18° Celsius N° Manomctre Terreno : WIS-MNO-077T
Luiminosidad 1.192 Lux Norma de Evaluacion 1 ASME VI Div. I

Proc. Inspeccion Aplicable : P-END-06 Rev.1
RESULTADO: ¢ DURANTE EL TIEMPQ DE PRUEBA. NO SE OBSERVA VARIACIONES DE PRESION NI FILTRACIONES EN EL SISTEMA

DEL TANQUE SOBRE CAMION (ALJIBE) PATENETE: GVDV-19. POR ENDE CUMPLE Y SE ENCUENTRA EN
CONDICION DE APROBADO POR W INSPECCIONES SpA.

CUMPLE v
NO CUMFPLE

% yNEWECCIONE

OBSERVACIONES: v - NO REGISTRA FUGAS POR ESCOTILLAS, VALVULAS Y CANERIA DE DESCARGA. 2 Camtcscons dans
v - NO REGISTRA FUGAS POR SOLDADURAS DE TOPE Y FILETE. gy
v -NO SE REGISTRA PERDIDA DE PRESION DURANTE PERIODO DE PRUERA.
v - SE VERIFICA FUNCIONAMIENTO Y ABERTURA DE VALVULA DE PRESION Y VACIO.

Este informe. NO libera la responsabilidad del propietario ante deficiencias de operacidn y/o seguridad que se presenten o detecten, cuando el Tanque
Aljibe entre en servicio. El estado de mantenimiento de valvulas y de los diferentes componentes es de exclusiva responsabilidad del propietario.

Cualquier modificacion o reparacién que altere las caracteristicas del Tanque, dejara sin efecto el presente informe.

= Este documento es valido solo en su versién original.
: INSPECCIONES
TENER PRESENTE: ® El resultado obtenido es vilido sélo para la muestra analizada. R i

& Este informe tiene una vigencia de 1 afio a contar de la fecha de emisién.

TER BRAVO
w f‘u!éqnbro I dustrisi

105t GUZMAN A.

Distribu¢ién INF P.H \nspector thnic;_’;ftzmp niS nﬁ.;_ﬁfﬁ-s?x:#fli
Original : Hustre Municipalidad de Buin Rut: 16.615. W OINSPECEIONT
Copia 1 : Iustre Municipalidad de Biin Firma Inspector Firma Evaluador
Copia 2 : W INSPECCIONES SpA.

W INSPECCIONES S.P.A. 76.587.269-3 — Pasaje Isidro Corvinos N° 578 / Ciudad Jardin / Maipii — Regién Metropolitana
www.winspecciones.cl
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CERTIFICADO DE INSPECCION
PRUEBA DE HERMETICIDAD
PERIODICA A TANQUE:

N° INF: PH/ALJ-WTS-117.24
0.8. N®: 117/24
FECHA DE INSPECCION: 21-02-2024

(ALJIBE)

FECHA DE EMISION INF: 22-02-2024
FECHA DE YENCIMIENTO INF: 22-02-2025

INSPECCIONES

1.- IDENTIFICACION DEL TANQUE. 2 - CARACTERISTICAS GENERALES DEL TANQUE.

Propietario : Tlustre Municipalidad de Buin Material :ASTM A-36
Rut Propietario : 69.072.500-2 Espesor de Manto : 4.0 mm
Direccién Propietario : Carlos Condell N° 415 - Buin. Espesor de Cabezales : 5.0 mm

Fabricante ! MG CHILE LTDA. Especificacion de disefio : Propias del Fabricante.
Tipo de tanque : Sobre Camidn / Eliptico Capacidad Nominal : 10.000 Lts.
N° Patente : SZDT-42 Cantidad de Compartimientos  : Unico de 10.000 Lis.
N°® de Chasis 1 953658242RR063244 Producto Transportado : Agua Potable
3 - PRUEBA DE HERMETICIDAD.
Lugar de prucba : Instalaciones del propietario. Presion de prueba : 15.0 Psi.
Metodo de prueba 1 Aire comprimido. Rango de manometro : 0-15 Psi.
Metodo de deteccién  : Solucién jabonosa. Marca de manometro : Winters.
Duracién de prueba  : 40 minutos. Certificado calibracién Manometro : SMI-104988P
Alcance de la prueba 100% todo el tanque y accesorios. N° Interne Manometro Patréon  : WIS-MNO-076

Temperatura
Luminosidad

18° Celsius
1.154 Lux

N° Manometro Terreno
Norma de Evaluacién
Proc. Inspeccién Aplicable

: WIS-MNO-077T
L ASME VIl Div, |
: P-END-06 Rev.1

RESULTADO: & DURANTE EL TIEMPO DE PRUEBA. NO SE OBSERVA VARIACIONES DE PRESION NI FILTRACIONES EN EL SISTEMA

DEL TANQUE SOBRE CAMION (ALJIBE) PATENETE: SZDT-42. POR ENDE CUMPLE Y SE ENCUENTRA EN

CONDICION DE APROBADO POR W INSPECCIONES SpA.

CUMPLE v

NO CUMPLE :
OBSERVACIONES: v - NO REGISTRA FUGAS POR ESCOTILLAS, VALVULAS Y CANERIA DE DESCARGA. '-"5:5!,?55;‘

v« NO REGISTRA FUGAS POR SOLDADURAS DE TOPE Y FILETE.
v -NO SE REGISTRA PERDIDA DE PRESION DURANTE PERIODO DE PRUEBA.
v’ - SE VERIFICA FUNCIONAMIENTO Y ABERTURA DE VALVULA DE PRESION Y VACIO.

Este informe. NO libera 12 responsabilidad del propietario ante deficiencias de operacién y/o seguridad que se presenten o detecten, cuando el Tanque
Aljibe entre en servicio. El estado de mantenimiento de valvulas y de los diferentes compunentes es de exclusiva responsabilidad del propietario.

Cualquier modificacién o reparacion que altere las caracteristicas del Tanque, dejara sin efecto el presente informe.

= Este documento es valido solo en su version original.

\ INSPECCIONES

TENER PRESENTE: ® E] resultado obtenide es vilido sélo para la muestra analizada.

& Este informe tiene una vigencia de 1 aiio a contar de la fecha de emisién.

105 GUZMAN A.
Distribucién INF P.H \nspector uscc:c‘; !;;“P
Original Iustre Municipalidad de Buin Rut: 16.615.
Copia 1 Tlustre Municipalidad de Buin Firma Inspector Firma Evaluador
Copia 2 : W INSPECCIONES SpA.

W INSPECCIONES 5.P.A. 76.587.269-3 — Pasaje Isidro Corvinos N° 578 / Ciudad Jardin / Maiph — Regién Metropolitana
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CERTIFICADO DE INSPECCION N° INF: PH/ALJ-WIS-118.24

\ PRUEBA DE HERMETICIDAD 0.8. N°: 118/24
PERIODICA A TANQUE: FECHA DE INSPECCION: 21-02-2024
INSPECCIONES (ALJIBE) FECHA DE EMISION INF: 22-02-2024
FECHA DE VENCIMIENTO INF: 22-02-2025
1.- IDENTIFICACION DEL TANQUE. 2 - CARACTERISTICAS GENERALES DEL TANQUE,
Propietario : Tlustre Municipalidad de Buin Material : AIST 304L
Rut Propietario 1 69.072.500-2 Espesor de Manto : 4.0 mm
Direccién Propietario : Carlos Condell N® 415 - Buin. Espesor de Cabezales : 4.0 mm
Fabricante ! MG CHILE LTDA. Especificacion de diseiio : Propias del Fabricante,
Tipo de tanque : Sobre Camidn / Eliptico Capacidad Nominal : 10.000 Lts.
N° Patente : SXVI-13 Cantidad de Compartimientos  : Unico de 10.000 Lits.
IN° de Chasis 1 953658242XRR054047 Producto Transportado : Agua Potable

3 - PRUEBA DE HERMETICIDAD.

Lugar de prueba : [Instalaciones del propietario. Presion de prueba : 15.0 Psi.
Metodo de prueba : Aire comprimido. Rango de manometro : 0-15 Psi.
Metodo de deteccién @ Solucién jabonosa. Marca de manometro : Winters.
Duracion de prueba  : 40 minutos. Certificado calibracién Manometro : SMI1-104988P
Alcance de la prueba : 100% todo el tangque y accesorios. N¢ Interno Manometro Patron  : WIS-MNOQ-076
Temperatura + 18° Celsius N° Manometro Terreno : WIS-MINO-077T
Luminesidad : L155 Lux Nerma de Evaluacién P ASME VIH Div. |
Proc. Inspeccién Aplicable : P-END-06 Rev. 1
RESULTADO: & DURANTE EL TIEMPO DE PRUEBA. NO SE OBSERVA VARIACIONES DE PRESION NI FILTRACIONES EN EL SISTEMA

DEL TANQUE SOBRE CAMION (ALJIBE) PATENETE: SXVJ-13. POR ENDE CUMPLE Y SE ENCUENTRA EN
CONDICION DE APROBADO POR W INSPECCIONES SpA.
CUMPLE v i,

e

NO CUMPLE /&

A

OBSERVACIONES: ¥ - NO REGISTRA FUGAS POR ESCOTILLAS, VALVULAS Y CANERIA DE DESCARGA.
¥ -NO REGISTRA FUGAS POR SOLDADURAS DE TOPE Y FILETE.
¥ -NO SE REGISTRA PERDIDA DE PRESION DURANTE PERTODOQ DE PRUEBA.
¥ - SE VERIFICA FUNCIONAMIENTO Y ABERTURA DE VALVULA DE PRESION Y VACIO.

“5’;’?_-_'5 :l_’},‘y

Este informe. NO libera la responsabilidad del propietario ante deficiencias de operacién y/o seguridad que se presenten o detecten, cuando ¢l Tanque
Aljibe entre en servicio. El estado de mantenimiento de valvulas y de los diferentes componentes es de exclusiva responsabilidad del propietaria.

Cualquier modificacion o reparacién que aitere las caracteristicas del Tanque, dejara sin efecto el presente informe,

® Este documento es valido solo en su versién original.

\ INSPEQCIONES

TENER PRESENTE: = El resultado obtenido es vilido séle para la muestra analizada.

<& Este informe tiene una vigencia de 1 afi¢ a contar de la fecha de emisién,

UZMAN A. WALTER P riaosi
Bistribucién INF P.H ,f,?,“:ftg’ thnk:jl;f;c-"’ mk‘%ﬁ%’ﬁ‘gﬁf”:”
Original . llustre Municipalidad de Buin Rut: 16.615.0 W INSPECEIONES
Copia 1 : Tlustre Municipalidad de Buin Firma Inspector Firma Evaluador
Copia 2 : W INSPECCIONES SpA.
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